
UCHWAŁA NR VI.81.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Słupskiemu oraz zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem Słupskim w celu wspólnej 
realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1109G od DW203 

w miejscowości Wodnica (Gmina Ustka)” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572; 
z 2022 r. poz. 1079; z 2021 r. poz. 2054) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX.664.2023 Rady Gminy Ustka z dnia 3 marca 2023 roku 
zmienionej uchwałą Nr LIX.780.2023 Rady Gminy Ustka z dnia 30 listopada 2023 roku 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu oraz zawarcia umowy 
partnerskiej z Powiatem Słupskim w celu wspólnej realizacji inwestycji pod nazwą 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 1109G od DW203 w miejscowości Wodnica (Gmina 
Ustka)" zmienia się: 

1) § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Kosztorysowa wartość zadania, o którym mowa w §  1 niniejszej uchwały 
wynosi 4.434.614,00 zł (słownie: cztery miliony czterysta trzydzieści cztery tysiące 
sześćset czternaście złotych 00/100)”; 

2) §  3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji 
celowej ze środków budżetu w 2024 roku, nie więcej niż 1.217.307,00 zł, według 
schematu finansowego: 

1) dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – nie więcej niż 
2.000.000,00 zł, w tym: w 2023 r. 0 zł i w 2024 r. 2.000.000,00 zł, 

2) środki Powiatu Słupskiego – nie więcej niż 1.217.307,00 zł, w tym: w 2023 r. 
2.955,19 zł i w 2024 r. 1.214.351,81 zł 

3) środki Gminy Ustka – nie więcej niż 1.217.307,00 zł, w tym: w 2023 r. 0 zł i w 
2024 r. 1.217.307,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCCA715A-F3EB-435E-8B33-F80A50298ED4. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 ze zm.) gmina może udzielać innej 
jednostce samorządu terytorialnego pomoc finansowej. Stosownie do 
art. 220 ust. 1 i ust. 2 pomoc finansowa następuje w formie dotacji celowej, na 
podstawie umowy. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Zwiększenie pomocy finansowe w 2024 roku z kwoty 1.168.617,00 zł do kwoty 
1.217.307,00 zł pozwoli na zakończenie inwestycji. Zwiększenie wynika z konieczności 
wykonania dodatkowej wycinki drzew oraz karczowania krzaków. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

W rezultacie podjęcia uchwały nastąpi przebudowa drogi powiatowej nr 1109G na 
odcinku o długości 0,99 km. Zakres robót do wykonania obejmuje: 

- poszerzenie jezdni do 6,0 m, 

- budowę ciągu pieszo - rowerowego o szerokości 3,0 m, 

- wykonanie oznakowania aktywnego w postaci radarów z tablicą zmiennej treści 
informującej o prędkości ruchu pojazdu, 

- budowę zjazdów na posesje/tereny przyległe, 

- wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, 

- usprawnienie odwodnienia pasa drogowego, 

- budowę kanału technologicznego, 

- przebudowę 3 skrzyżowań, 

- wykonanie poboczy. 

4. Informacja o źródłach finansowania: 

Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
w 2024 roku, nie więcej niż 1.217.307,00 zł. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Bartosz Kuna. 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCCA715A-F3EB-435E-8B33-F80A50298ED4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.81.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


